
UCHWAŁA NR XLVI/289/23 
RADY GMINY ŁUBNICE 

z dnia 24 marca 2023 r. 

w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Budziskach 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późniejszymi zmianami ) oraz art. 89 ust. 1 i art.29 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, Rada Gminy Łubnice uchwala, co następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 sierpnia 2023 r. Publiczną Szkołę Podstawową w Budziskach. 

§ 2. Uczniom likwidowanej Szkoły zapewnia się kontynuowanie nauki w Publicznej Szkole Podstawowej im. 
Wojciecha Skuzy w Łubnicach. 

§ 3. Mienie likwidowanej Szkoły pozostaje własnością Gminy Łubnice. 

§ 4. Należności i zobowiązania likwidowanej Szkoły przejmuje Urząd Gminy Łubnice. 

§ 5. Dokumentację likwidowanej Szkoły przejmuje organ prowadzący – Gmina Łubnice z  wyjątkiem 
dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać Świętokrzyskiemu Kuratorowi Oświaty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Komasara 

 

Id: 9220A746-4ACA-4159-B88D-0EC27D647FA7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 89 ust.1, 3 i 6 w związku z art. 29 ust 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe: 
Szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po 
zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego 
samego typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest 
obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji 
szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 
Rada Gminy Łubnice rozpoczęła procedurę likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej   
w Budziskach podejmując w dniu 30 grudnia 2022 r. uchwałę Nr XLIV/274/22 w sprawie zamiaru 
likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Budziskach. Uchwała intencyjna upoważniła Wójta Gminy 
Łubnice  do dalszego postępowania przewidzianego w art. 89 ustawy Prawo oświatowe. 
Organ prowadzący pismem Fn-3.0123.1.2023 z dnia 9 stycznia 2023 roku zawierającym uchwałę  
o zamiarze likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w  Budziskach wraz z uzasadnieniem zwrócił się do 
Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Budziskach. Świętokrzyski Kurator Oświaty postanowieniem KO.II.542.1.2023 z dnia 8 lutego 2023 r. 
pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Budziskach. 
Rodzice uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w Budziskach o zamiarze likwidacji szkoły zostali 
powiadomieni odrębnymi pismami, potwierdzając ich odbiór. 
Projekt uchwały o zamiarze likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Budziskach został w dniu 
9 grudnia 2022 r. skierowany do zaopiniowania przez zakładową organizację związkową, tym 
samym organ samorządu terytorialnego wywiązał się z obowiązku zasięgania opinii związku 
zawodowego w przedmiotowej sprawie. Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w 
Połańcu negatywnie zaopiniował projekt uchwały (pismo z dnia 22 grudnia 2022r.).  
Celem likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej  w Budziskach jest konieczność dostosowania sieci szkół 
prowadzonych przez Gminę Łubnice do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian 
demograficznych oraz związaną z tym koniecznością racjonalizacji wydatków budżetowych ponoszonych na 
realizacje zadań oświatowych. 
Likwidowana Publiczna Szkoła Podstawowa w Budziskach jest o strukturze klas I-III  
z oddziałem przedszkolnym. Uczniowie i dzieci z oddziału przedszkolnego mają zapewnioną naukę, 
wychowanie i opiekę w szkole i oddziale przedszkolnym w Publicznej Szkole Podstawowej im. Wojciecha 
Skuzy w Łubnicach. W związku z tym dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym z obwodu likwidowanej 
Szkoły Podstawowej w Budziskach będą miały zapewnioną możliwość realizacji obowiązku wychowania 
przedszkolnego (dzieci 6-letnie) oraz prawa do wychowania przedszkolnego (dzieci 3-5 letnie). 
Obwód likwidowanej Publicznej Szkoły Podstawowej w Budziskach zostanie włączony do obwodu 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Wojciecha Skuzy w Łubnicach. 
Likwidacja Publicznej Szkoły Podstawowej w Budziskach nie spowoduje pogorszenia warunków nauki, do 
szkoły, uczniowie i dzieci dowożone będą transportem organizowanym przez Gminę Łubnice, w trakcie 
dowozu zapewniona będzie opieka nad uczniami i dziećmi. Ponadto uczniowie i dzieci zostaną objęci 
opieką w świetlicy na czas oczekiwania na autobus. 
 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marian Komasara 

 

Id: 9220A746-4ACA-4159-B88D-0EC27D647FA7. Podpisany Strona 1




